[image: image1.png]

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» июля 2016 года
№ 793/16

 с. Мирное

Об обеспечении беспрепятственного

проезда пожарной техники к месту пожара

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов на территории  Мирновского сельского поселения, повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов, организаций (объектов), а также предотвращения гибели и травматизма людей на пожарах, руководствуясь Уставом муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, администрация Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В рамках обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара на территории Мирновского сельского поселения, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

1.1. Через средства массовой информации, агитационно-пропагандистские мероприятия, издание и распространение листовок, другими формами и способами осуществлять информирование населения о мерах, необходимых для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники   к месту пожара;

1.2. При выявлении случаев нарушения законодательства Российской Федерации в области обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара незамедлительно информировать об этом государственные органы, выполняющие контрольные и надзорные функции в данной области;

1.3. Осуществлять ликвидацию факторов, препятствующих проезду пожарной техники к месту пожара в рамках своих полномочий.

2. Руководителям учреждений, общественных организаций, депутатам, жителям Мирновского сельского поселения:
2.1. Осуществлять выявление факторов, препятствующих проезду пожарной техники к месту пожара в случае возгорания на территории поселения и информировать об этом администрацию Мирновского сельского поселения;
2.2. В рамках взаимодействия оказывать необходимую помощь Администрации Мирновского сельского поселения по установлению владельцев автотранспортных средств, припаркованных в местах проездов и подъездов пожарной техники, а также в местах установки пожарной и специальной техники;

2.3. В случае перекрытия проездов или подъездов пожарной техники, а также мест их установки, подвижным составом (автотранспортом), организовать быструю эвакуацию транспортного средства, служащего помехой, с мест проезда, подъезда и установки специальной техники пожарного подразделения.

3. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах в администрации Мирновского сельского поселения, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mirnoe-crimea.ru.

4. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Мирновского

сельского совета – глава администрации

Мирновского сельского поселения                                                  С.В. Ковалев

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ССИМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ

МИРНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

АДМІНІСТРАЦІЯ

МИРНІВСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

СІМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ